
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021300194

194

Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial nº PP/2019.028-PMI. Objeto CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
SERVICO DE AGENCIAMENTO E FORNECIMENTO PARCELADO DE PASSAGENS TERRESTRE,
PARA TRECHOS DIVERSOS, A ESCOLHA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.
Contrato nº 0101030001 Contratada: JHONATHA G COSTA EIRELI, CNPJ/MF
20.192.491/0001-27. Valor: 72.145,00 Vigências: 03/01/2020 a 31/12/2020. José Milesi.
Prefeito Municipal. Contratantes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contrato nº 0301030001 Contratada: JHONATHA G COSTA EIRELI, CNPJ/MF
20.192.491/0001-27. Valor: 270.510,00 Vigências: 03/01/2020 a 31/12/2020. GILCELEIA
CHAVES CASTRO CARVALHO Secretaria Municipal de Saúde. Contratantes: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
Contrato nº 0401030001 Contratada: JHONATHA G COSTA EIRELI, CNPJ/MF
20.192.491/0001-27. Valor: 52.382,00 Vigências: 03/01/2020 a 31/12/2020. MARIA
DILEUZA RIBEIRO DA SILVA Secretaria de Assistência Social. Contratantes: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCACAO.
Contrato nº 0501030001 Contratada: JHONATHA G COSTA EIRELI, CNPJ/MF
20.192.491/0001-27 Valor: 17.548,00 Vigências: 03/01/2020 a 31/12/2020. JOSE DILDO
PEREIRA ALVES, Secretario de Educação. Contratantes: AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRANSITO DE ITUPIRANGA-AMTI.
Contrato nº 0701030001 Contratada: JHONATHA G COSTA EIRELI, CNPJ/MF
20.192.491/0001-27. Valor: 7.600,00 Vigências: 03/01/2020 a 31/12/2020. GENIVALDO
OLIVEIRA DOS SANTOS, Diretor do Departamento de Transito.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: DL/2020.007-PMI. Objeto CONFECCAO DE PLACA DE OBRA DE ACORDO CONVENIO
DE N 077/2019 E PROCESSO N 2019/518764 QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE
TRANSPORTES-SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. Contratante
PREFEITURA MUNICIPAL. Contrato nº 0102120001 Contratado: CLICK FOTO DIGITAL EIRELI
- ME, CNPJ/MF 18.124.157/0001-94. Valor: 2.697,00 Vigências: 12/02/2020 a 30/04/2020
José Milesi. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

Espécie: Carta-Contrato nº 004/2020-SEMSA. Processo nº 016/2020 - CPL. Inexigibilidade nº
20200302001. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - Semsa. Contratado (A): Famed
Remoções de Pacientes Eireli CNPJ: 24.855.543/0001-59. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada Para Prestação de Serviços de Transporte UTI Móvel em Lancha Ambulancia
Categoria "F" para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude. Fundamento:
Lei Federal 8.666/93. Valor Total: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Vigência: 12/02/2020 a
31/12/2020. Ordenadora de Despesas: Joquibede da Mota Batista

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2° termo aditivo à carta contrato nº 20170302001.2017. Processo nº 000.
Dispensa nº 20170302001. Contratante: Secretaria Municipal de Cultura, Desporto E
Turismo - SECDET. Contratado (A): Dineia Souza da Silva, CPF: 175.538.812 - 87. Objeto:
Locação de Imóvel Para Funcionamento da Secretaria Municipal De Cultura, Desporto E
Turismo. Fundamento: Art. 57, § 2° da Lei n° 8.666/93 e Alterações posteriores. Valor
Total: R$ 28.050,00 (Vinte e oito mil e cinquenta reais). Vigência: 13/02/2020 A
31/12/2020. Ordenadora de Despesas: Ariadne Elizabete Batista de Lima

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20200602003-SECDET

Processo nº 024/2020 - CPL/PMJ. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de estrutura de palco em estrutura metálica, sonorização e iluminação
de pequeno, médio e grande porte e painel de Led para atender o Calendário Anual de
eventos da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo. Data de Abertura:
04/03/2020 horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de
reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro
Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti-Pa. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br ou
informações: licitacaojuruti2017@gmail.com e licitacao@juruti.pa.gov.br.

Juruti-Pa, 12 de fevereiro de 2020.
ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20200502001

PROCESSO Nº 021/2020 - CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de Material Elétrico de Iluminação
Pública para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data de
Abertura: 02/03/2020 horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na
sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N,
Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti-Pa. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br
ou informações: licitacaojuruti2017@gmail.com e licitacao@juruti.pa.gov.br.

Juruti-PA, 12 de fevereiro de 2020.
ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-00034. Contrato nº 20200072. Contratante: Fundo
Municipal de Meio Ambiente. Contratada: Posto de Molas Mãe do Rio LTDA. Valor de
R$77.344,00. Vigência do contrato: 06/02/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura:
06/02/2020.

Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00002. Contratada: Auto Posto Tropical LTDA.
Contrato nº 20200067. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio.
Valor de R$329.371,00. Contrato nº 20200068. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe
do Rio. Valor de R$1.115.648,60. Contrato nº 20200069. Contratante: Fundo Municipal de
Educação. Valor de R$385.326,00. Contrato nº 20200070. Contratante: Fundo Manut.
Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. Valor de R$325.840,00. Contrato nº 20200071.
Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente. Valor de R$261.006,00. Contrato nº
20200073. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Valor de R$883.800,00.
Vigência dos contratos: 05/02/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 05/02/2020.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
nº20180113 de 02/01/2020 até 31/12/2020. Nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal
nº8.666/93. Modalidade: Inegibilidade nº 6/2018-0502001, contratação de empresa
especializada em prestação de serviços profissionais de informática, para implantação de
sistema-web administrativo para gestão publica. E suporte em sistema de arrecadação
tributaria e emissão de notas fiscais (eletrônicas) de serviço, doravante denominadas
software. Contratada: Maia Produções - Ltda. De CNPJ sob nº03.279.735/0001-94.

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência dos contratos
nº20180081-pmmr, nº20180082-sms e nº20180083-semas. De 02/01/2020 até 31/12/2020.
Nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Modalidade: Inegibilidade
6/2018-00004, contratação de empresa de assessoria e consultoria jurídica. Contratada:
João Jorge Hage Advogados Associados - ME. De CNPJ sob nº18.994.393/0001-61.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 106/2020-FMS. Processo Administrativo nº 3.197/2019-PMM,
autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 015/2019-CPL/PMM, Objeto do
Contrato: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA
FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS CONTROLADOS, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAIS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ DURANTE O PERÍODO DE 12
MESES Empresa: COMERCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA , inscrita no CNPJ sob Nº
05.049.432/0001-00, Valor: R$ R$ 436.620,00 (Quatrocentos e trinta e seis mil seiscentos
e vinte reais ). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e Alta
Complexidade, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. DATA DA
ASSINATURA 12 de fevereiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde
de Marabá - Marabá/PA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2019/CPL/PMM

Processo Licitatório nº 18.686/2019/PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
SECOS, ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS, PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS
MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ - PA
CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE,
DURANTE O ANO LETIVO DE 2020, onde sagrou vencedoras as empresas: GAMELEIRA CO M .
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 03.687.304/0001-67, vencedora dos Itens: 05, 62, perfazendo
o Valor Total de R$ 1.295.700,00 (Um milhão duzentos e noventa e cinco mil e setecentos
reais-), CRS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 06.029.507/0001-54, vencedora do
Item: 60, 61 perfazendo o Valor Total de R$ 852.300,00 (Oitocentos e cinqüenta e dois mil
trezentos reais), pelo que HOMOLOGO o resultado final.

Marabá - PA, 11 de fevereiro de 2020.
MARILZA DE OLIVEIRA LEITE

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 97/2019/CPL/PMM

Processo Licitatório nº 15.599/2019/PMM. Objeto: Formação de registro de
preços para eventual aquisição de materiais permanentes e hospitalares para atender as
necessidades do Hospital Materno Infantil de Marabá HMI na implantação e adequação de
leitos UTIN, UCIcon e UCIcan, onde sagraram-se vencedoras as empresas: Dental Alta
Mogiana - Comercio de Produtos Odontológicos, Cnpj nº 05.375.249/0001-03, vencedora
do item 45, perfazendo o Valor Total de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais); Live
Comercio de Material Hospitalar Eireli, Cnpj nº 10.842.393/0001-34, vencedora do item 17,
perfazendo o Valor Total de R$ 294.300,00 (duzentos e noventa e quatro mil e trezentos
reais); Dinatech Comercio Representacao e Serviços Ltda, Cnpj nº 17.246.049/0001-21,
vencedora do item 39, perfazendo o Valor Total de R$ 3.480,00 (Três mil quatrocentos e
oitenta reais); Nova Medica Comercio e Serviços de Produtos Hospitalares, Cnpj nº
19.769.575/0001-00, vencedora do lote 01, perfazendo o Valor Total de R$ 51.854,40
(cinquenta e um mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos); W
Tedesco Refrigeração Eireli, Cnpj nº 20.121.311/0001-16, vencedora dos itens 23, 30, 37 e
38, perfazendo o Valor Total de R$ 11.200,32 (onze mil duzentos reais e trinta e dois
centavos); Intermed Equipamento Medico Hospitalar Ltda, Cnpj nº 49.520.521/0001-69,
vencedora do item 43, perfazendo o Valor Total de R$ 297.000,00 (duzentos e noventa e
sete mil reais); Gigante Recém Nascido Ltda., Cnpj nº 62.413.869/0001-15, vencedora do
item 24, perfazendo o Valor Total de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais);
I F S Nascimento & Cia Ltda, Cnpj nº 63.872.493/0001-70, vencedora do lote 02 e dos itens
15, 18, 40 e 41, perfazendo o Valor Total de R$ 129.464,66 (cento e vinte e nove mil
quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), pelo que Homologo o
resultado final.

Marabá - PA, 11 de fevereiro de 2020.
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2020 - CPL/PMM

Processo Licitatório N. º 921/2020-PMM - Pregão SRP n.º 007/2020-CPL/PMM,
Eletrônico: Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Centrais de AR para suprir
as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das unidades vinculadas. Informamos
aos interessados que a sessão agendada para ser realizada no dia 19.02.2020, está
SUSPENSA, sine die, para readequação do Termo de Referência e Anexo II - Objeto, do
referido Pregão Eletrônico. Após as correções o mesmo será republicado.

Marabá (PA), 12 de fevereiro de 2020.
RODRIGO SOUSA BARROS

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação circulada no dia 04 de fevereiro de 2020, seção 3, pag. 204,

do Contrato n° 116/2020 - FMS/PMM. Ata de Registros de Preços nº 322/2019

CPL/PMM. Pregão Eletrônico nº 103/2019 - CPL/PMM. Objeto do Contrato: Registro de

preços para eventual aquisição de proteínas animal (carne), para atender as

necessidades do fundo municipal de saúde de Marabá-PA. Empresa: CRS COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ no 06.029.507/0001-54, Na Clausula Nona do Preço de

pagamento, Onde Lê: R$ 766.505,55 (Setecentos e sessenta e seis Mil quinhentos e

cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Leia-se: R$ 766.507,55 (Setecentos e

sessenta e seis mil quinhentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos) - Luciano

Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá.

Na publicação circulada no dia 03 de fevereiro de 2020, seção 3, pag. 169,

do Contrato n° 87/2020 - FMS/PMM. Ata de Registros de Preços nº 357/2019

CPL/PMM. Pregão Eletrônico nº 103/2019 - CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição

parcelada de materiais técnicos hospitalares, destinados a atender a rede hospitalar, as

unidades e Centros de Saúde do Município de Marabá. Empresa: ALECHSSANDRA

RESSETTI OLIVEIRA, CNPJ nº 25.386.146/0001-48, Na Clausula Nona do Preço de

pagamento, Onde Lê: Valor R$ 44.829,00 (Quarenta e Quatro Mil Oitocentos e vinte

e nove reais). Leia-se: R$ 13.110,40 (Treze Mil cento e dez reais e quarenta centavos)

- Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-13T00:12:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




